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                Artikkeli – Maaseudun edunvalvonta


            Vastuullinen jokamiehenoikeuksien hyödyntäminen antaa mahdollisuuden nauttia luonnosta

                25.08.2017

                Jokamiehenoikeus tarkoittaa jokaisen Suomessa oleskelevan mahdollisuutta nauttia luonnosta esimerkiksi metsässä jalkaisin liikkumalla sekä marjastaen ja sienestäen. Jokamiehenoikeudet eivät riipu alueen omistajasta eikä niiden käytöstä tarvitse maksaa, sillä maanomistajat tarjoavat tämän mahdollisuuden korvauksetta kaikkien käyttöön. Suomen jokamiehenoikeudet ovat arvokkaita ja ainutlaatuisia, sillä niille on löydettävissä vertailukohtia lähinnä muista Pohjoismaista. Kansainvälisesti tarkasteltuna jokamiehenoikeuksia voidaan pitää harvinaislaatuisina.


        

        

        

    

    
        
                        
            
                
            

            

            
                Videotaei voida näyttää koska javascript on kytketty pois päältä selaimesta.
            

            


        

        
            
                	
	
	


            

        

        		
            On hyvä muistaa, että jokamiehenoikeuksien vastapainona on vastuu toiminnan asianmukaisuudesta. Jokamiehenoikeuksien hyödyntämisellä on kaksi perusedellytystä: toiminnan tulee olla tilapäistä tai satunnaista eikä oikeuden käyttämisestä saa aiheutua vähäistä suurempaa haittaa maanomistajalle tai luonnolle. Kaikkien jokamiehenoikeuksia hyödyntävien on myös muistettava kunnioittaa kotirauhan suojaa.


Jokamiehenoikeus on ns. väistyvä oikeus. Sen perusteella ei voi vaatia maanomistajaa rajoittamaan lainmukaista toimintaa kuten metsien hakkuita tai metsänhoitotöiden suorittamista. Jos maanomistaja ottaa jonkin alueen erityiseen käyttöön kuten esimerkiksi pelloksi, jokamiehenoikeuksien käyttömahdollisuus väistyy.


Jokamiehenoikeuksien ytimessä on yksittäisille ihmisille tarjottu mahdollisuus nauttia luonnosta ja sen antimista. Viime vuosina jokamiehenoikeuksien osalta on käyty keskustelua muun muassa elinkeinotoimintana harjoitettavasta ja järjestäytyneestä marjanpoiminnasta. On tärkeää, että jokamiehenoikeuksien rajoja satunnaisuuden ja haitattomuuden osalta noudatetaan.


Tilanteet vaihtelevat, joten ajoittain sallitun ja kielletyn toiminnan raja voi olla häilyvä. Epäselvissä tilanteissa yhteydenotto maanomistajaan kannattaa. Ristiriitojen välttämiseksi ja maanomistajan oikeuksien kunnioittamiseksi liiketoimintaa toisen maalla olisi kohtuullista harjoittaa maanomistajan suostumuksella. Erilaisten luontoon perustuvien uusien liiketoimintamallien kehittyessä ja yleistyessä on pidettävä huoli siitä, että jokamiehenoikeuksien tulkinnat pysyvät ajassa mukana niin, että maanomistajien asema on turvattu ja että myös he ovat osa arvoketjua.
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	Ympäristöministeriön Jokamiehenoikeudet-esite
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                            	20.03.2024
                            
                               Metsänomistajien tyytyväisyys puukauppaan nousussa – Puukauppa kilpailutetaan entistä useammin metsänhoitoyhdistyksen avulla
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                            	19.03.2024
                            
                               Veden Vaalija! - MTK:n Säätiön vesipalkinnon haku avoinna
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                               Eurooppa tarvitsee parempaa EU:ta 
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                               Ruokamarssi tuo traktoreita toreille eri puolilla Suomea
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                            	18.03.2024
                            
                               Metsäkatoasetuksen kansallisen täytäntöönpanon valmistelun kuulemistilaisuus 26.3. klo 9.00 – 11.30
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                               EU-tukihaku käynnistyy – kannustamme viljelijöitä ottamaan ajoissa yhteyttä tuttuun asiantuntijaan
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                               Teollisen mittakaavan aurinkovoimaloiden kaavoitus, luvat ja YVA -webinaari 21.3.
                            

                        

                    

                


                
                
                    
													
															8
													

                        
                            	18.03.2024
                            
                               Kata pöytään kotimainen pääsiäinen
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                               Mediakutsu MTK:n tiedotustilaisuuteen: Traktorit lähtevät liikkeelle ja MTK julkistaa EU-vaalitavoitteensa 
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                               Maatalouslomituspalvelut 50 vuotta – Kerro oma tarinasi lomituksesta
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